PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.
SEGRETARIA MUNICIPAL DE ADil|N|STRAçÃO, FTNANçAS E PLANEJAMENTO.

CNPJ: 29.578.965/0001 48
PORTARIA NO 063 DE í8 DE NOVEMBRO DE 2022.

nistração, Finanças e Planejamento de Belterra, em 18 de

g'+

0
DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAR E

FtscALlzAR A EXECUçÃO DO CONTRATO No 018t2022,
ADESÃO A ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS 006-2022-
SEMOV, ADVINDO DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 03312022.

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiçÕes legais mnsiderando o disposto no art. 06, lnciso lll da
Lei 66/2001 que dispõe sobre o Regírre JurÍdico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

: RESOLVE:

Art. 1o - Designar os servidores ELIZANGELA DE OLIVEIRA CALDEIRA, maúícula n' 945, onde os mesmos
terão que acompanhar e fiscalizar a execuçáo do contrato no 018/2022, com vigência de '18 de novembro de
2022 a 31 de Dezembrc2022, advindos do Pregâo Eletrônico no 03312022, que se refere a ADESÃO A ATA
DE REGTSTRO DE PREçO§ 006-2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO No 033-2022 cujo
objeto é: REGTSTRo DE PREçO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISTÇÃO DE MATERTAL
CoNSTRUÇÃO plnn ATENDER AS DEMANDAS DA SEGRETARTA ÍttUNrCrPAL DE OBRAS, V|AÇÃO
E INFRAESTRUTURA - SEiIOVI, §ECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO _
SEMAGRT, SECR-ETARIA iIIU}üCIPAL-DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL - SEMTEPS E FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLWilTENTO DA EDUCAÇÃO BÁ$CA E DE VALORTZAÇÃO DE
pRoFrssroNArs DA EDUcÂçÃo - FUilDEB.

Art. 20 - Determinar que os seruidores ora designados deverão:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contreto, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessárto à regulariaçao das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos
termos da lei;

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fomecidos pela

CONTRATADA, em periodicÍdade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autorklade superior a âplicaçâo das penalidades legalmente estabelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos seruidores designados e publique-se.
Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
Art. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Admi
Novembro de 2022.

DOS SANTOS
Secretário Muni , Finanças e Planejamento - SEMAF.

02t2021

Publicado no Portal da Transparência do MunicÍpio de Belterra e disponibilizado para publicaçâo no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Paldcio das Seringueiras, n" 45, Vila Americana, CEP: 68113-000, Beltena-PA. Fone: (93) 3558-l 182
belterrapa,ígrlrotmail.com / gabinete@belterra.pa.gov.br

6§\

No

CJ

Processo n" 03312o22- PREGÃO ELETRÔNICO
Contrato no 01812022
Portaria no 06312022

oBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS 006-2022, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO No 033-2022 cujo objeto é: REGISTRO DE PREçO PARA A FUTURA E EVENTUAL
AOUTSIÇÃO DE MATERTAL CONSTRUçÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, V|AçÃO E TNFRAESTRUTURA - SEMOV|, SECRETARTA MUNtCtpAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
PROMOçÃO
EDUCAçAO

SOCIAL SEMTEPS E FUNDO
BÁSICA E DE VALO

E DESENVOLVIMENTO DA
E DUCAçÃO - FUNDEB

18 de Novembro de 2022.

n'945
CALDETRA

#

Palácio das Seringueiras, n" 45, Vila Amertcona, CEP: 68143-000, Belterra-PA. Fone: (93) 3558-1182
belterrapaígrhotmai l.cttnr / gabinete@belterra.pa.gov.br

lt oIt

tJ

ti

TERMODE ACETTE DE FTSCALTZAÇÃO DO COHTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalizaçâo do contrato originado:'por este processo e está portaria,
acompanhando sua execu@ e àdotando os procedimentos que se fizerem hecessários para exigir seu fiel
cumprimento, de acoldo com as cláusulas do instrumento e disposiçáo legais quê regulam a matéria.

FISCAL
UNIDADE: SECRETÁRIA DE AFI"IINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.
SERVIDOR RESPONSAVEN-: ELIZANGELA DE OLIVEIRA CALDEIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUX|LTAR DE SERV|ÇOS GERATS
MATRICULA:945
SETOR DE LOTAçÃO: SErtlnr

DE